



# “SHAHRISABZLOYIHA” MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYAT

ЛИЦЕНЗИЯ № 000912

## **СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ**

**ОБЪЕКТ:**

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ МИНИ ФУТБОЛНАЯ  
ПОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛА №13  
В ГОРОДЕ ШАХРИСАБЗЕ

**КНИГА № 1**

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ,  
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,  
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ



# “ШАХРИСАБЗЛОЙИНА” MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYAT

ЛИЦЕНЗИЯ № 000912

## СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ОБЪЕКТ:**

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ МИНИ ФУТБОЛНАЯ  
ПОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛА №13  
В ГОРОДЕ ШАХРИСАБЗЕ

**КНИГА № 1**

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ,  
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,  
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ

ДИРЕКТОР:

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР:



Н. ДАВЛАТОВА

М. УЗОКОВ

ШАХРИСАБЗ-2022 г

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

по объекту: **КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ МИНИ ФУТБОЛНАЯ ПОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛА №13 В ГОРОДЕ ШАХРИСАБЗЕ**

№ п/п	Наименование работ	Прямые затраты					Прямые затраты					Прочие затраты подрядчик от ст по з	Затраты на страхов объект 0,0032	Всего стоимость в дог. Ценах. без НДС сум
		зарплата с уч соц.страх сум	Экспл. машин и механ.	Стр-ые мат-лы, кон-ции	трансп. услуги мет кон-ции Сметх0,05	Кабель-ные про-дукции	трансп. услуги кабельн продукции Скебх0,015	Оборудо-вание	трансп. услуги оборуд Собх0,02	Всего прямых затрат				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	<b>ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНАЯ РАБОТА</b>	129 508 692	17 628 303	429 521 052	214 760 53	275 6000	41340		600931440	117422003	2298731	720652174	828750000	
	<b>Итого</b>	129508692	17628303	429521052	21476053	2756000	41340		600931440	117422003	2298731	720652174	828750000	
	<b>Прочие затраты проектировщика</b>													
	<b>Всего</b>												828750000	

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС =

720652174 сум

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС =

828750000 сум

Составил:

М.Гавшанов



## ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1610

### на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ФУТБОЛЬНОЕ ПОЛЕ</b>							
1	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		1,4206	3801910,42	5400993,94
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	218,7724	24687,73	5400993,94
3	E06-01-001-2	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3МЗ	100 МЗ		0,1582	67961279,25	10751474,38
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	535,5	84,7161	24687,73	2091448,20
3.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,04271	117865,90	5034,52
3.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	26,3	4,16066	900,00	3744,59
3.4	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,84	0,13289	1531,00	203,45
3.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	0,08859	97000,00	8593,42
3.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0238	0,00377	13000000,00	48947,08
3.7	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	102	16,1364	454000,00	7325925,60
3.8	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	64,1	10,14062	125000,00	1267577,50
4	E06-01-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 МЗ		0,2784	68120421,49	18964725,34
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	124,17754	24687,73	3065661,48
4.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,07517	117865,90	8859,74
4.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	21,42	5,96333	900,00	5367,00
4.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,25	0,348	150000,00	52200,00
4.5	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	0,2255	1531,00	345,23
4.6	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	123,76	34,45478	7500,00	258410,88
4.7	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,52061	97000,00	50498,98
4.8	06322	БЕТОН ТЯЖЕЛЬНИ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	МЗ	101,5	28,2576	454000,00	12828950,40
4.9	09219	ВОДА	МЗ	0,283	0,07879	1500,00	118,18
4.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,013	0,00362	13000000,00	47049,60
4.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0303	0,00844	9500000,00	80137,44
4.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,13	0,03619	14000000,00	506688,00
4.13	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,3 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,03898	4100000,00	159801,60
4.14	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,3 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	0,13085	4100000,00	536476,80
4.15	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	10,91328	125000,00	1364160,00
5	37932	АРМАТУРА ДИАМЕТРОМ 12 ММ	КГ		329,34	10550,00	3474537,00
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,9	99,715	24687,73	2461737,00
6.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА 7 АТ* 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1	3,85	47542,00	183036,70
6.3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2	7,7	3263,60	25129,72
6.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25	0,9625	97000,00	93362,50
6.5	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,244	0,9394	6500000,00	6106100,00
7	E12-02-001-05	ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100 М2 ИЗОЛЯЦИИ		3,85	2013454,74	7751800,77
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,5	63,525	24687,73	1568288,05
7.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2	7,7	3263,60	25129,72
7.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14	0,539	97000,00	52283,00
7.4	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,244	0,9394	6500000,00	6106100,00
8	E09-03-012-12	МОШТАЖ СТОЕК ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		2,9087	192519,14	559980,42
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,59	19,16833	24687,73	473222,63
8.2	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 313-500 А	МАШ-ЧАС	0,09	0,26178	21300,00	5575,98
8.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,669	97000,00	64893,10
8.4	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,0004	0,00116	14000000,00	16288,72
9	37925	ТРУБА СТАЛЬНЫХ 70Х3 ММ	КГ		2908,7	12500,00	36358750,00

10	E09-03-012-12	МОНТАЖ БАЛОК ИЗ УГОЛОК	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		2,50388	192519,14	482044,83
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,59	16,50057	24687,73	407361,60
10.2	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,09	0,22535	21300,00	4799,94
10.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,57589	97000,00	55861,56
10.4	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ. Э42	ТН	0,0004	0,001	1400000,00	14021,73
11	37928	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ 60X40X2,5 ММ	КГ		2503,88	12500,00	31298500,00
12	Ц08-01-087-1	ОГРАЖДЕНИЕ СЕТЧАТОЕ	1 М2		1329	71543,67	95081543,68
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,39	3176,31	24687,73	78415883,68
12.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	0,38	505,02	7500,00	3787650,00
12.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,03	66,45	121000,00	8040450,00
12.4	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,26	345,54	14000,00	4837560,00
13	37929	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	М2		1329	18500,00	24586500,00
14	37930	СЕТКА КАПРОНОВАЯ	М2		480	11000,00	5280000,00
15	E11-02-001-05	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ SPORT ELIT TURF (ТИПА POLYUAN LIGATURF)	100 М2 ПОКРЫТИЯ		16	19993431,92	319894910,78
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	78	1248	24687,73	30810287,04
15.2	002858	МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ	МАШ-ЧАС	10	160	1259,60	201536,00
15.3	002860	МАШИНА ДЛЯ УКЛАДКИ ПЕСКА И ЧЕРНЫХ ГРАНУЛ	МАШ-ЧАС	14,2	227,2	1350,00	306720,00
15.4	02857	МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-ЧАС	8	128	12500,00	1600000,00
15.5	02859	МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-ЧАС	12,6	201,6	13500,00	2721600,00
15.6	32725	ГРАНУЛЫ РЕЗИНОВЫЕ ЧЕРНЫЕ	КГ	1200	19200	3032,44	58222767,74
15.7	40161	СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYUAN LIGATURF	М2	105	1680	125000,00	210000000,00
15.8	40162	ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ ШВОВ	М	64	1024	3500,00	3584000,00
15.9	40163	КЛЕЙ POLYUAN (СУ КОМПОНЕНТНЫЙ)	КГ	24	384	19891,88099	7638482,3
15.10	40164	ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ	КГ	3680	58880	0,00	0,00
15.11	40165	РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYUAN	М	28	448	8500,00	3808000,00
16	E09-03-029-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАЛИТОК	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,04164	1078921,81	44926,30
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,37	1,34789	24687,73	33276,27
16.2	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,29	0,01208	1531,00	18,49
16.3	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	9,62	0,40058	21300,00	8532,29
16.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,00791	97000,00	767,43
16.5	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ. Э46	ТН	0,004	0,00017	1400000,00	2331,84
17	44268	ТРУБЫ КВАДРАТНАЯ 50X50X2 ММ	КГ		41,64	12500,00	520500,00
18	37927	ШАРНИР	ШТ		1	15000,00	30000,00
19	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		1	2385570,09	2385570,09
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	71,06	24687,73	1754310,09
19.2	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,03	97000,00	2910,00
19.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,0246	2450000,00	602700,00
19.4	31656	СЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	2,7	9500,00	25650,00
20	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗДАХ	100 М		2,5	930346,01	2325865,02
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	92,5	24687,73	2283615,02
20.2	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КГ	1,3	3,25	13000,00	42250,00
21		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНШЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:4X6	1000 М		0,25	11024000,00	2756000,00
22	Ц08-03-596-1	ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ЗЕМЛЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, ВТ: 500	100 ШТ		0,16	4983723,24	797395,72
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	188	30,08	24687,73	742606,92
22.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	2,83	0,4528	121000,00	54788,80
23	63123	ПРОЖЕКТОР 100 ВТ	ШТ		16	175000,00	2800000,00
Итого по разделу " ФУТБОЛЬНОЕ ПОЛЕ"							579414047
<b>ИТОГО:</b>							<b>579414047</b>

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_

## СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1610

## на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5245,87283	24687,73	129508691,92
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						<b>129508691,92</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11788	117865,90	13894,27
2	002858	МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ	МАШ-ЧАС	160	1259,60	201536,00
3	002860	МАШИНА ДЛЯ УКЛАДКИ ПЕСКА И ЧЕРНЫХ ГРАНУЛ	МАШ-ЧАС	227,2	1350,00	306720,00
4	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	10,12399	900,00	9111,59
5	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	3,85	47542,00	183036,70
6	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,348	150000,00	52200,00
7	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	15,4	3263,60	50259,44
8	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,01208	1531,00	18,49
9	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,88771	21300,00	18908,20
10	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,35839	1531,00	548,70
11	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	539,47478	7500,00	4040600,88
12	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	97000,00	2910,00
13	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,3635	97000,00	326259,98
14	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	66,9028	121000,00	8095238,80
15	02857	МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-ЧАС	128	12500,00	1600000,00
16	02859	МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-ЧАС	201,6	13500,00	2721600,00
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						<b>17628303,05</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ ММ2:4Х6	1000 М	0,25	11024000,00	2756000
2	06322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	МЗ	28,2576	454000,00	12828950,4
3	09219	ВОДА	МЗ	0,07879	1500,00	118,185
4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00738	13000000,00	95940
5	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	3,25	13000,00	42250
6	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	24500000,00	602700
7	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	9500,00	25650
8	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	1,8788	6500000,00	12212200
9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00844	9500000,00	80180
10	32725	ГРАНУЛЫ РЕЗИНОВЫЕ ЧЕРНЫЕ	КГ	19200	3032,44	58222848
11	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,03836	14000000,00	537040
12	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,00017	14000000,00	2380
13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	345,54	14000,00	4837560
14	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,03898	4100000,00	159818
15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,13085	4100000,00	536485
16	37925	ТРУБА СТАЛЬНЫХ 70Х3 ММ	КГ	2908,7	12500,00	36358750
17	37927	ШАРНИР	ШТ	2	15000,00	30000
18	37928	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ 60Х40Х2,5 ММ	КГ	2503,88	12500,00	31298500
19	37929	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	М2	1329	18500,00	24586500
20	37930	СЕТКА КАПРОНОВАЯ	М2	480	11000,00	5280000

21	37932	АРМАТУРА ДИАМЕТРОМ 12 ММ	КГ	329,34	10550,00	346381,1
22	40161	СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYTAN LIGATURF	М2	1680	125000,00	2100000,00
23	40162	ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ ШВОВ	М	1024	3500,00	3584000,00
24	40163	КЛЕЙ POLYTAN (2X КОМПОНЕНТНЫЙ)	КГ	384	19891,88099	7638882,3
25	40164	ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ	КГ	58880	0,00	0,00
26	40165	РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN	М	448	8500,00	3808000,00
27	44268	ТРУБЫ КВАДРАТНАЯ 50X50X2 ММ	КГ	41,64	12500,00	520500,00
28	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	16,1364	454000,00	7325925,4
29	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	21,0539	125000,00	2631737,5
30	63123	ПРОЕКТОР 100 Вт	ШТ	16	175000,00	2800000,00
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>						<b>432277052</b>
					<b>Итого:</b>	<b>579414047</b>

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:  
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana: 07-12-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 80986**

**Obyekt nomi** «Shaxrisabz shahar 13-sonli maktab sun'iy sport maydonchasini mukammal ta'mirlash»

**Buyurtmachi** - Shaxrisabz shahar xalq ta'limi bo'limi

**Bosh loyihachi** - "Shaxrisabzloyixa" MChJ

**Litsenziya** AL-000912 19.06.2020y

**Moliyalashtirish manbai** - Mahalliy budget

**Bosh pudratchi** - Tanlov asosida

**Qurilish turi** mukammal ta'mirlash

**Murojaat raqami**: № 77606

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Shaxrisabz shahar xalq ta'limi bo'limining 2022 yil 23 noyabrdagi 52-sonli xati.

1.2. Shaxrisabz shahar xalq ta'limi bo'limi mudiri O.Jalilov va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

2.1. Ishchi loyiha xujjatlari tarkibi quyidagicha:

«Minifutbol maydonchasi» (qismlar AR,KJ) - Chizma 1.

Smeta xujjati - Kitob 1.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Qurilishning iqlim zonasi - IY, tashqi havoning harorati +36 gr. S, - 17 gr. S

Normativ qor qoplami og'irligi - 50 kgs/m<sup>2</sup>

Normativ shamolning bosimi - 38 kgs/m<sup>2</sup>

Seysmik tuman - 7 ball.

Qurilish maydoni:- Qashqadaryo viloyat, Shaxrisabz shahar

3.1. Zilzila bardoshlik yechimi.

**Asosly loyiha yechimlari**



Zilzila bardoshlik yechimi. «Minifutbol maydonchasi» temir konstruksiya panjara devor bilan loyihalashning o'lchami 22,4x42,3m 2 dona os bo'yicha. Balandligi -6,0m. poydevori – quyma betonli lenta klassi V.15. stoykasi – temir trubadan f70x3mm. to'sini – setkali temir ugolokli karkasli. poli – suniy qoplama. otmoshkasi – betonli.

#### **Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.**

Qurilish maydoni -1856,0m<sup>2</sup>.

Quvvati - bino.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlarisiz

joriy nardardagi smeta qiymati - 828 750,000 ming.so'm

Qurilish ishchilariningmehnat xarajatlari: - 5 245,872kishi.soat.

#### **4. Loyihalananotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

#### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

5.1. Loyihani qiziquvchi tashkilotlar bilan kelishilsin.

#### **6. Ekspertiza natijalari.**

##### **6.1. Zilzilabardoshlik yechimi bo'yicha.**

Loyiha smeta hujjati ekspertiza ko'rigi ish vaqtida tushintirilib, kamchiliklariga qo'shimcha va o'zgarishlar kiritildi:

**6.2. Smeta qismi bo'yicha.** Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi. Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq. "Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 24687,73 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 19,54% qabul qilindi. Qurilish materiallari va konstruksiyalarining nardan "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 3-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati **828 750,000** ming so'm miqdorida.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

#### **7. Xulosalar.**

7.1. "Shaxrisabz shahar 13-sonli maktab sun'iy sport maydonchasini mukammal ta'mirlash", ob'ektining loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar bilan kelishish va tasdiqlashga tavsiya etiladi:

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlarisiz

joriy narxlardagi smeta qiymati - 828 750,000 ming.so'm

Qurilish ishlariining mehnat xarajatlari: - 5 245,872 kishi.soat.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilovasi, 3-bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir».

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003yil 11iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

7.4. Shahrisabz shahar xalq ta'limi bo'limining 2022 yil 23 noyabrdagi 52-sonli xatiga asosan 30.11.2022 yilda berilgan 79066-sonli Yig'ma ekspertiza xulosasi bekor qilindi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna